## **ACTA DE FALLO**

REFERENCIA NO: LPO-000000021-011-2024

LICITACION ESTATAL DE OBRA PUBLICA, REFERENTE A LA OBRA:

"PRIMERA ETAPA DE LA CASA DE LA CULTURA DE GUERRERO NEGRO, EN GUERRERO NEGRO, BAJA CALIFORNIA SUR"

**ORIGEN DE LOS RECURSOS:** LOS RECURSOS PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA EN MENCION FUERON APROBADOS DENTRO DEL ACUERDO CT-240711-05 DE FECHA 11 DE JULIO DEL 2024, EN REUNION ORDINARIA DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN, INVERSION Y FUENTE DE PAGO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DEL MUNICIPIO DE MULEGÉ, PARA EJECUTAR EN EL EJERCICIO FISCAL 2024.

ACTA DE FALLO QUE SE ELABORA PARA EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION ESTATAL DE OBRA PUBLICA, PARA ADJUDICAR EL CONTRATO RELATIVO A LA OBRA:

"PRIMERA ETAPA DE LA CASA DE LA CULTURA DE GUERRERO NEGRO, EN GUERRERO NEGRO, BAJA CALIFORNIA SUR"

EN LA CIUDAD DE SANTA ROSALÍA, BAJA CALIFORNIA SUR, SIENDO LAS 09:00 A.M. DEL DÍA 2 DE DICIEMBRE DEL 2024, DE CONFORMIDAD CON LA NOTIFICACIÓN HECHA A LOS INVITADOS Y LICITANTES QUE PARTICIPARON EN EL ACTO CELEBRADO EL DÍA 26 DE NOVIEMBRE DEL 2024, SEGÚN EL ACTA PRIMERA DE ESTA LICITACION, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO, ASENTAMIENTOS HUMANOS Y OBRAS PUBLICAS, SITO EN AVENIDA CONSTITUCION Y CALLE PLAZA, ALTOS CANCHA PEDRO "RUCHO" CESEÑA, COLONIA CENTRO, C.P. 23920, SANTA ROSALÍA, ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR. LAS PERSONAS CUYOS NOMBRES, REPRESENTAN Y FIRMAN APARECEN AL CALCE, PARA CELEBRAR EL ACTO DE LECTURA DE DICTAMEN Y FALLO DE ESTA LICITACON, PRESIDIENDO ESTE ACTO EL C. ARO. HERIBERTO GERARDO AGUILAR. DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO URBANO, ASENTAMIENTOS HUMANOS Y OBRAS PUBLICAS DEL H. XVIII AYUNTAMIENTO DE MULEGÉ. ACTO CONTINÚO Y DESPUÉS DE PRESENTAR A LAS PERSONAS INVITADAS Y A LOS PARTICIPANTES DE ESTA LICITACION, EL FUNCIONARIO EN MENCIÓN UNA VEZ LEÍDO EL DICTAMEN COMUNICA EL FALLO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO ASENTAMIENTOS HUMANOS Y OBRAS PUBLICAS DEL H. XVIII AYUNTAMIENTO DE MULEGÉ. SE ACEPTARON LAS SIGUIENTES PROPUESTAS:

LICITANTES

IMPORTE SIN I.V.A.

1. JUAN MANUEL ALVAREZ ALVAREZ

\$ \$ 5,598,046.00

Mark





# Fideicomiso de Administración, Inversión y Fuente de Pago para Obras de Infraestructura Social, del Municipio de Mulegé

F/2001211/0

#### **FALLO DE LA LICITACION.**

LA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO, ASENTAMIENTOS HUMANOS Y OBRAS PÚBLICAS DEL H. XVIII AYUNTAMIENTO DE MULEGÉ, DETERMINÓ QUE LA **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO**, ES PARA LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE:

## **JUAN MANUEL ALVAREZ ALVAREZ**

QUIEN REÚNE LAS CONDICIONES NECESARIAS, QUE MEJOR GARANTICEN EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y LA EJECUCIÓN SATISFACTORIA DE LA OBRA, AL PRESENTAR LA PROPUESTA QUE ASEGURA LAS MEJORES CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIOS, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DE MÁS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES, POR UN MONTO DE: \$ 5,598,046.00 (CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

EL ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE SE LLEVÓ A CABO CONFORME A LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL **ARTÍCULO 35** DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR EN VIGOR Y AL PLIEGO DE REQUISITOS DE ESTA LICITACION, EN VISTA DE LO ANTERIOR, LA DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO, ASENTAMIENTOS HUMANOS Y OBRAS PUBLICAS, SITO AVENIDA CONSTITUCION Y CALLE PEDRO ALTAMIRANO, COLONIA CENTRO, ALTOS CANCHA MUNICIPAL, EN SANTA ROSALIA, MUNICIPIO DE MULEGÉ, ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR, CONSIDERÓ PERTINENTE ADJUDICAR A LA **PERSONA FISICA** MENCIONADA EL CONTRATO PARA LA REALIZACIÓN DE OBRA, SEGÚN FALLO LEÍDO EN ESTE ACTO.

LA PRESENTE ACTA TIENE EL EFECTO DE NOTIFICACIÓN LEGAL DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO NO. HAM.FOIS.007/2024 LA EMPRESA QUEDA OBLIGADA A FIRMAR EL CONTRATO RESPECTIVO EL DÍA 2 DE DICIEMBRE DEL 2024, A LAS 10:00 HORAS A.M. EN LA DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO, ASENTAMIENTOS HUMANOS Y OBRAS PUBLICAS, SITO AVENIDA CONSTITUCION Y CALLE PEDRO ALTAMIRANO, COLONIA CENTRO, ALTOS CANCHA MUNICIPAL, EN SANTA ROSALIA, B.C.S. C.P. 23920, MUNICIPIO DE MULEGÉ, ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

EL PLAZO ESTIMADO DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS ES EL SIGUIENTE: FECHA DE INICIO EL DÍA 10 DE DICIEMBRE DEL 2024 Y LA FECHA PARA LA TERMINACIÓN EL DÍA 6 DE SEPTIEMBRE DEL 2025, (270 DÍAS NATURALES).

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA DE **LICITACION ESTATAL DE OBRA PUBLICA**, CONTRA EL FALLO EMITIDO EN ESTE ACTO NO PROCEDERÁ RECURSO ALGUNO; SIN EMBARGO, PROCEDERÁ EL RECURSO DE INCONFORMIDAD QUE SE INTERPONGA POR LOS PARTICIPANTES APEGADO A LA LEY DE OBRA PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, SE FIRMA LA PRESENTE **ACTA DE FALLO** A LAS 09:15 HORAS A.M. DEL DÍA 29 DE AGOSTO DEL 2024, EN SANTA ROSALÍA, MUNICIPIO DE MULEGÉ BAJA CALIFORNIA SUR, FIRMAN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON:

mas

THE STATE OF THE S



## Fideicomiso de Administración, Inversión y Fuente de Pago para Obras de Infraestructura Social, del Municipio de Mulegé

F/2001211/0

### POR EL H. XVIII AYUNTAMIENTO DE MULEGÉ:

### **POR LOS FUNCIONARIOS:**

C. LIC. ROSA CRISTINA BUENDÍA SOTO

CONTRALORA GENERAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

ARQ. HERIBERTO GERARDO AGUILAR

DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO URBARNO ASENTAMIENTOS HUMANOS Y OBRAS PÚBLICAS DEL H. XVIII AYUNTAMIENTO DE MULEGÉ

ING. SAULO ADRIEL ARCE ZUÑIGA

DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS DEL H. XVIII AYUNTAMIENTO DE MULEGE

**POR LOS LICITANTES:** 

**JUAN MANUEL ALVAREZ ALVAREZ**